
 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 486845 del 01/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 66/24 del 01/02/2013  Pag. 1/2 

  1

 
Oggetto: CARNEVALE MACERATESE XXIII EDIZIONE 2013 - ATTO G.C. N.4 DEL 17.01.2013 

PROVVEDIMENTI GESTIONALI. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
 
Visto l’atto di G.C. n. 4 del 17.1.2013, immediatamente esecutivo, con il quale – relativamente all’iniziativa 
in oggetto – viene in sintesi disposto di: 

• accogliere la richiesta presentata dall’Associazione Pro-Loco di Piediripa riguardante la 
collaborazione in ordine all’organizzazione della XXIII edizione del “Carnevale Maceratese” (in 
programma a Macerata per il giorno 10.02.2013 - salvo eventuale rinvio ad altra data in caso di 
avverse condizioni meteo - lungo il percorso Giardini Diaz – Viale Puccinotti) concedendo, oltre al 
Patrocinio comunale già formalizzato con atto di GC n.394/2012, un contributo pari a € 5.500,00 
salvo rendiconto; 

• assicurare a titolo gratuito, tramite i competenti Servizi comunali già informati delle specifiche 
esigenze logistiche, i necessari servizi precisando che la responsabilità derivante dall’organizzazione 
e dalla gestione operativa della manifestazione ammessa a contributo resta individuata in capo 
all’Associazione Pro-Loco di Piediripa e che alla stessa fanno carico tutti gli eventuali adempimenti 
connessi e conseguenti (autorizzazioni, agibilità, permessi, SIAE, collaborazioni terze…); 

• quantificare per eventuali interventi ed occorrenze contingenti la somma di € 400,00;  
• demandare a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione dei relativi impegni di spesa 

definitivi, dando atto che l’importo sopra quantificato in complessivi  € 5.900,00 fa riferimento alla 
disponibilità di cui al cap. 1 804 020 az. 513 (pre-imp n.324/2013);   

 
Informato l'Assessore alle competente che approva e concorda quanto disposto con il presente atto; 
Visto l'art 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 ed attesa la propria competenza in merito; 
Visti gli artt. 49 e 151 del T.U.E.L. 267/2000; 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il parere di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria rilasciati dal Dirigente del 
Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 
1 attivare l’iniziativa in argomento secondo il dispositivo di cui al citato atto di G.M. n.4/2013; 
2 formalizzare l’impegno di spesa definitivo, per complessivi € 5.900,00 (5.500,00 + 400,00), a valere sulle 
disponibilità di cui al cap. 1 804 020 az. 513 (pre-imp. n.324/13); 
3 dare atto che:  
- in base al vigente regolamento, l’importo relativo al contributo come sopra assegnato (per l’ammontare di 
complessivi € 5.500,00) può essere liquidato, previa verifica delle iniziative realizzate, all’acquisizione del 
previsto rendiconto; 
- gli importi contabilizzati per eventuali interventi ed occorrenze contingenti possono essere liquidati, fino 
alla concorrenza di complessivi € 400,00 IVA compresa, dietro presentazione di regolari fatture contabili; 
4 precisare che la responsabilità derivante dall’organizzazione operativa della manifestazione ammessa a 
contributo resta individuata in capo all’Associazione Pro-Loco di Piediripa e che alla stessa fanno carico tutti 
gli eventuali adempimenti connessi e conseguenti (autorizzazioni, agibilità, permessi, SIAE, collaborazioni 
terze…); 
5 stabilire che i pagamenti di eventuali forniture avverranno in conformità alle disposizioni e alla tempistica 
previste dall’articolo 62 della D.L. 24.01.2012 convertito con modificazioni dalla Legge 24.03.2012 nr 27, 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 486845 del 01/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 66/24 del 01/02/2013  Pag. 2/2 

  2

previa acquisizione d’ufficio della documentazione attestante la regolarità contributiva, assicurativa e 
previdenziale;  
6 esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Macerata, 01/02/2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
(Dott. Gianluca Puliti) 

  (firma all’originale) 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
CARNEVALE 
MACERAESE 2013 € 5.900,00 1 804 020 513 324 / 2013 324/2013 

      
TOTALE € 5.900,00     
 

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 05.02.2013 
 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott. Gianluca Puliti) 
(firma all’originale) 


